

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

| RECEITAS<br>ORÇAMENTÁRIAS                   | PREVISÃO<br>INICIAL | PREVISÃO<br>ATUALIZADA<br>(a) | RECEITAS REALIZADAS |          |                       |          | SALDO A<br>REALIZAR<br>(a-c) |
|---------------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
|                                             |                     |                               | NO BIMESTRE<br>(b)  | %<br>b/a | ATÉ O BIMESTRE<br>(c) | %<br>c/a |                              |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)   | 18.348.000,00       | 18.348.000,00                 | 1.877.272,78        | 10,23    | 5.706.616,21          | 31,10    | 12.641.383,79                |
| RECEITAS CORRENTES                          | 13.982.000,00       | 13.982.000,00                 | 1.872.172,79        | 13,39    | 5.457.766,22          | 39,03    | 8.524.233,78                 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                          | 399.000,00          | 399.000,00                    | 27.231,66           | 6,82     | 69.708,69             | 17,47    | 329.291,31                   |
| Impostos                                    | 358.000,00          | 358.000,00                    | 24.381,65           | 6,81     | 64.643,39             | 18,06    | 293.356,61                   |
| Taxas                                       | 33.000,00           | 33.000,00                     | 2.850,01            | 8,64     | 5.065,30              | 15,35    | 27.934,70                    |
| Contribuição de melhoria                    | 8.000,00            | 8.000,00                      | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 8.000,00                     |
| RECEITA PATRIMONIAL                         | 80.000,00           | 80.000,00                     | 13.530,31           | 16,91    | 45.721,50             | 57,15    | 34.278,50                    |
| Receitas de valores mobiliários             | 67.000,00           | 67.000,00                     | 13.530,31           | 20,19    | 45.721,50             | 68,24    | 21.278,50                    |
| Outras receitas patrimoniais                | 13.000,00           | 13.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 13.000,00                    |
| RECEITA DE SERVIÇOS                         | 40.000,00           | 40.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 40.000,00                    |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                    | 13.331.000,00       | 13.331.000,00                 | 1.831.335,86        | 13,74    | 5.326.601,46          | 39,96    | 8.004.398,54                 |
| Transferências intergovernamentais          | 12.410.000,00       | 12.410.000,00                 | 1.831.335,86        | 14,76    | 5.326.601,46          | 42,92    | 7.083.398,54                 |
| Transferências de convênios                 | 921.000,00          | 921.000,00                    | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 921.000,00                   |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES                   | 132.000,00          | 132.000,00                    | 74,96               | 0,06     | 15.734,57             | 11,92    | 116.265,43                   |
| Multa e juros de mora                       | 13.000,00           | 13.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 13.000,00                    |
| Indenizações e restituições                 | 104.000,00          | 104.000,00                    | 74,96               | 0,07     | 15.734,57             | 15,13    | 88.265,43                    |
| Receita da dívida ativa                     | 15.000,00           | 15.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 15.000,00                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                         | 4.366.000,00        | 4.366.000,00                  | 5.099,99            | 0,12     | 248.849,99            | 5,70     | 4.117.150,01                 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO                        | 40.000,00           | 40.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 40.000,00                    |
| Operações de crédito internas               | 40.000,00           | 40.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 40.000,00                    |
| ALIENAÇÃO DE BENS                           | 67.000,00           | 67.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 67.000,00                    |
| Alienação de bens móveis                    | 44.000,00           | 44.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 44.000,00                    |
| Alienação de bens imóveis                   | 23.000,00           | 23.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 23.000,00                    |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                   | 4.192.000,00        | 4.192.000,00                  | 5.099,99            | 0,12     | 248.849,99            | 5,94     | 3.943.150,01                 |
| Transferências de convênios                 | 4.192.000,00        | 4.192.000,00                  | 5.099,99            | 0,12     | 248.849,99            | 5,94     | 3.943.150,01                 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                  | 67.000,00           | 67.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 67.000,00                    |
| Receitas de capital diversas                | 67.000,00           | 67.000,00                     | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 67.000,00                    |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)         | 0,00                | 0,00                          | 0,00                | 0,00     | 0,00                  | 0,00     | 0,00                         |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)      | 18.348.000,00       | 18.348.000,00                 | 1.877.272,78        | 10,23    | 5.706.616,21          | 31,10    | 12.641.383,79                |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) |                     |                               |                     |          |                       |          |                              |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS               |                     |                               |                     |          |                       |          |                              |





RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

---

|                     |  |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
|---------------------|--|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| DESPESAS CORRENTES  |  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL |  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

---

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande - DATA DA EMISSÃO: 26/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 11:19:26

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA  
Prefeita Municipal - CPF 874.875.864-72

---

DJALMA DA SILVA PEREIRA  
Contador - CRC - RN 2617

---

RITA DE CACIA OLIVEIRA FERNANDES  
Sec Fin. Planej - CPF 028.027.254-59

---

AURÉLIO HONORATO  
CONTROLADORIA GERAL - CPF: 378.150.674-68